



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : pro@vocport.gov.in
Website : www.vocport.gov.in

Press Release No: 10

Date: 05.08.2025

VOC Port crosses fifteen Million Tonnes of Cargo

V.O. Chidambaranar Port crossed the 15 million tonne mark in cargo handling on 03.08.2025, for the current financial year 2025–26. This milestone has been achieved 11 days ahead as compared to the previous financial year.

Port has also handled 2,98,107 TEUs of containers up to 03.08.2025 in the current financial year 2025–26, registering a growth of 9.75% compared to the 2,71,620 TEUs handled during the corresponding period of the previous financial year.

The major commodities that have contributed to this achievement include Coal, Limestone, Salt, Rock Phosphate, Edible oil, and construction materials. The rapid growth in exports from Tirupur, Coimbatore and Karur, resulting in increase in Container volumes and the operationalization of North Cargo Berth-III for handling bulk cargo, which was recently dedicated to the nation by the Hon'ble Prime Minister, Shri Narendra Modi, in a function organised at Tuticorin on 26.07.2025, will be a major contributor to the port's improved performance.

The Ports primary hinterland is witnessing rapid industrialization with the propose man made fibre factory by a Singapore based firm, footwear manufacturing facility by a Korean firm coupled with new investments in Defence & Space Technology Startups augurs well for VOC Ports cargo handling.

Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, congratulated all stakeholders and trade partners for their continued support and contribution towards this significant achievement.

The above details were furnished in a Press -Release by the V.O. Chidambaranar Port Authority today.

Public Relations Officer



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : pro@vocport.gov.in
Website : www.vocport.gov.in

பத்திரிக்கை செய்தி :10

நாள்:05.08.2025

**வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் 15 மில்லியன் டன் சரக்குகளை கையாண்டு
புதிய சாதனை**

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் நடப்பு நிதியாண்டான 2025-26, 03.08.2025 அன்று 15 மில்லியன் டன் சரக்குகளை கையாண்டு புதிய சாதனை படைத்துள்ளது. இதற்கு முந்தைய நிதியாண்டை ஒப்பிடுகையில் 11 நாட்களுக்கு முன்பாகவே துறைமுகம் இந்த புதிய சாதனையை படைத்துள்ளது.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் சரக்குபெட்டகங்களை பொருத்தவரையில் இந்த நிதியாண்டு 03.08.2025 வரை 2,98,107 டிஇயு சரக்குபெட்டகங்களை கையாண்டு இதற்கு முந்தைய சாதனையான 2,71,620 டிஇயு சரக்குபெட்டகங்களை விட அதிகமாக கையாண்டு 9.75 சதவிகித வளர்ச்சி கண்டுள்ளது.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் முக்கியமாக நிலக்கரி, சுண்ணாம்புக் கல், உப்பு, ராக் பாஸ்பேட், சமையல் எண்ணெய் மற்றும் கட்டுமான பொருட்கள் ஆகியவை கையாளப்பட்டதன் மூலம் இச்சாதனை நிகழ்ந்துள்ளது.

முக்கியமாக திருப்பூர், கோயம்புத்தூர், மற்றும் கரூர் ஆகிய மாவட்டங்களில் இருந்து ஏற்றுமதியாகும் சரக்குபெட்டகங்கள் அதிகரிப்பால் சரக்குபெட்டகங்களின் அளவும் வேகமாக வளர்ந்து வருகிறது. இதே போன்று வ.உ.சிதம்பரனார் செயல்பாடுகளை அதிகரிப்பதற்கு முக்கிய பங்களிப்பாக மாண்புமிகு பாரத பிரதமர் திரு நரேந்திர மோடி அவர்கள் 26.07.2025 அன்று பொது சரக்குகளை கையாளுவதற்கு வசதியாக வடக்கு சரக்குதளம் -3 செயல்பாட்டினை நாட்டுக்காக அற்பணித்துள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது.

தூத்துக்குடியைச் சுற்றியுள்ள பகுதியானது தொழில்மயமயாக்குதலில் வேகமான வளர்ச்சியடைந்து வருகிறது. வரவிருக்கும் சிங்கப்புரைச் சேர்ந்த நிறுவனத்தின் செயற்கை நார் தொழிற்சாலை, கொரியா நிறுவனத்தின் காலணித் தொழிற்சாலை மற்றும் பாதுகாப்பு மற்றும் விண்வெளித்துறை சார்ந்த தொழில்நுட்ப நிறுவனங்களில் புதிய முதலீடுகள் போன்றவை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் சரக்கு கையாளுவதற்கு நல்ல முன்னோட்டமாக இது அமையும்.

திரு. சுசாந்த குமார் புரோஹித், இ.ர.ப.மி.பொ., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் தலைவர் அவர்கள் இச்சிறப்புமிக்க சாதனையை புரிய அயராது சிறப்பாக பணியாற்றி கொண்டிருக்கும் அனைத்து துறைமுக அதிகாரிகள், ஊழியர்கள், துறைமுக தொழிற்சங்கங்கள், சரக்கு பெட்டகங்க முனையங்கள், துறைமுக உபயோகிப்பாளர்கள் மற்றும் அயராது உழைக்கும் தொழிலாளர்களுக்கு தனது நன்றியினை தெரிவித்து கொண்டார்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி